
Tischvorlage Nr. 4-023/22/1  Seite 1 

 
Erläuterungen: 
 
Mit der Sitzungsvorlage 4-023/22 wurde dem Gemeinderat die Vergabe der Betonarbeiten zur 
Erneuerung der Skateboardanlage an die Firma Karma Ramps aus Warburg vorgeschlagen.  
 
Im Nachhinein wurde festgestellt, dass die Firmenbezeichnung der Warburger Firma nicht 
Karma Ramps sondern korrekt Karma Parks lautet; dementsprechend ist der Beschlussvor-
schlag zu korrigieren. 
 
Inzwischen ist auch absehbar, dass sich die Ausführung der Betonarbeiten voraussichtlich in 
den Herbst 2022 verschieben wird. Da bei der ersten Ausschreibung der im Vorfeld auszufüh-
renden Rückbau- und Erdarbeiten keine Angebote eingegangen sind, waren diese Arbeiten 
erneut auszuschreiben. Aufgrund der Vergabesumme kann die Auftragserteilung direkt durch 
die Verwaltung erfolgen.   
 
 
 
Beschlussvorschlag: 1. Firma Karma Parks, Warburg, wird mit den Betonarbei-

ten zur Erneuerung der Skateboardanlage zum Ange-
botspreis von 180.697,69 € beauftragt.  

 
2. Die Information zum geänderten Ausführungstermin 

wird zur Kenntnis genommen.  
 
 
 

Beratung: 
 
 
 

Sitzung Gemeinderat - öffentlich - 10.05.2022  

Beratungspunkt 
Skateboardanlage unter der Schellenbergbrücke / Erneuerung - Vergabe 
Betonarbeiten 

Anlagen 
-   
 

Kontierung 
Co 7 551004.001.010.00, SK 96 11 000   
 

Gäste 
-    
  

vorangegangene 
Beratungen 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 

4-125/18 
4-024/21 
4-023/22 

TA-Ö 
TA-Ö 
GR-Ö 

18.09.2018 
11.05.2021 
10.05.2022 

 
 

1 
5 
6 
7 
9 
IN 
OB 


	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	SMC_BM_VOTEXT6
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR

