Sitzung	Gemeinderat - öffentlich - 10.05.2022		
Beratungspunkt	Skateboardanlage unter der Schellenbergbrücke / Erneuerung - Vergabe Betonarbeiten		
Anlagen	-		
Kontierung	Co 7 551004.001.010.00, SK 96 11 000		
Gäste	-		
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 4-125/18 4-024/21 4-023/22	Sitzung TA-Ö TA-Ö GR-Ö	Datum 18.09.2018 11.05.2021 10.05.2022

## Erläuterungen:

Mit der Sitzungsvorlage 4-023/22 wurde dem Gemeinderat die Vergabe der Betonarbeiten zur Erneuerung der Skateboardanlage an die Firma Karma Ramps aus Warburg vorgeschlagen.

Im Nachhinein wurde festgestellt, dass die Firmenbezeichnung der Warburger Firma nicht Karma Ramps sondern korrekt Karma Parks lautet; dementsprechend ist der Beschlussvorschlag zu korrigieren.

Inzwischen ist auch absehbar, dass sich die Ausführung der Betonarbeiten voraussichtlich in den Herbst 2022 verschieben wird. Da bei der ersten Ausschreibung der im Vorfeld auszuführenden Rückbau- und Erdarbeiten keine Angebote eingegangen sind, waren diese Arbeiten erneut auszuschreiben. Aufgrund der Vergabesumme kann die Auftragserteilung direkt durch die Verwaltung erfolgen.

## 1 5 6 7 9 IN

## Beschlussvorschlag:

- Firma Karma Parks, Warburg, wird mit den Betonarbeiten zur Erneuerung der Skateboardanlage zum Angebotspreis von 180.697,69 € beauftragt.
- 2. Die Information zum geänderten Ausführungstermin wird zur Kenntnis genommen.

## Beratung: